



Kaliskie Bractwo Strzelców Kurkowych

62-800 Kalisz, ul. Wał Jagielloński 9

Kalisz 15 listopad 2021 r

LIST OTWARTY

My, Siostry i Bracia Kaliskiego Bractwa Strzelców Kurkowych w Kaliszu, Spadkobiercy ośmiowiekowej historii Bractw Kurkowych z wielkim oburzeniem i odrazą przyjęliśmy do wiadomości haniebne wydarzenia, które rozegrały się przed Kaliskim Ratuszem w godzinach popołudniowych dnia 11 listopada 2021 roku !

Nie możemy się zgodzić z faktem, że Święto Niepodległości zostało zawłaszczone i zbezczeszczone przez środowiska „narodowe” o zabarwieniu nacjonalistycznym, a wręcz faszystowskim. Nie pozwalamy, aby takie indywidualności pluły nam w twarz i na oczach obywateli urządziły przedsmak „kryształowej nocy” paląc Reprint Statutu Kaliskiego – dokumentu, który jako pierwszy w Europie sankcjonował i ustalał prawa do pokojowego współistnienia wielokulturowej i wielonarodowościowej społeczności.

Hasła, nawoływania i tezy, które padły podczas tego haniebnego wydarzenia są sprzeczne z polskim prawem, jednocześnie niszczą wielowiekowy dorobek i dobre imię Kaliszan . Domagamy się od Instytucji i Osób, które mają obowiązek egzekwowania prawa, do szybkiego i przykładowego ukarania prowodyrów tego zdarzenia.

Co jeszcze musi się jeszcze wydarzyć, aby dotarło do Obywateli, a szczególnie przedstawicieli Świata Polityki i Samorządowców, że pobłażanie dla elementu nacjonalistycznego i faszystowskiego w imię świętego spokoju, czy słupków poparcia w sondażach może doprowadzić do czarnych czasów lat trzydziestych i czterdziestych XX wieku ?

Zwracamy się do Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej oraz obecnie Rządzących o podjęcie niezwłocznych działań do zdelegalizowania wszystkich organizacji i stowarzyszeń, które swoimi działaniami doprowadziły do nawet jednostkowych zdarzeń o charakterze propagującym faszyzm, komunizm, zachowania antysemickie, czy wykluczających innych z uwagi na ich wyznanie, płeć, seksualność czy kolor skóry.

Zwracamy się do Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP do wzmożonego przypominania, propagowania wśród Bractw Kurkowych RP historii ruchu brackiego oraz idei jakie przez wieki przyświecały powstawaniu i funkcjonowaniu Bractw, a których najważniejszym z nich była obrona wszystkich mieszkańców miast (grodów) bez żadnych wyłączeń.

My wszyscy Siostry i Bracia Strzeleckich Bractw Kurkowych RP winniśmy Pamięci naszych przodków dbałość o kontynuowanie ich poczynań. Minęły wieki zmieniły się realia zagrożeń ale pozostały wartości jakimi jest szacunek dla drugiego człowieka, jego godność i bezpieczeństwo. Nie musimy dzisiaj strzec murów miejskich z bronią w ręku , ale poprzez działania kulturalne, sportowe informacyjne, szkoleniowe propagować BRATERSTWO I PATRIOTYZM w najlepszym tego słowa znaczeniu.

Z BRACKIM POZDROWIENIEM



Z upoważnienia
Kaliszkiego Bractwa Strzelców Kurkowych
Sekretarz Bractwa

Andrzej Ciężnisz
Andrzej Ciężnisz

Otrzymują:

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej – Pani Elżbieta Witek

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Tomasz Grodzki

Przewodniczący Rady Ministrów – Pan Premier Mateusz Morawiecki

Posłowie i Senatorowie Ziemi Kaliskiej – poprzez Biura Poselskie

Wojewoda Wielkopolski – Pan Michał Zieliński

Marszałek Województwa Wielkopolskiego – Pan Marek Woźniak

Prezydent Miasta Kalisza – Pan Krystian Kinastowski

Przewodniczący Rady Miasta Kalisza – Pan Tadeusz Skarżyński

Zjednoczenie Kurkowych Bractw Strzeleckich RP – Brat Prezes Krzysztof Wojciech Larski

